
サービス利用時間

20分未満

20分以上30分未満

30分以上1時間未満

1時間以上1時間30分未満

1時間30分以上（30分増す毎）

20分以上45分未満

45分以上

※上記負担額に13.7％「介護職員処遇改善加算Ⅰ」、6.3％「介護職員特定処遇改善加算Ⅰ」を乗じた額が加算

※新型コロナウイルス感染症対応の為、特例評価として、令和3年9月末までの間、基本報酬に0.1％上乗せされます。

【各種加算】

【各種加算】

※上記負担額に13.7％「介護職員処遇改善加算Ⅰ」、6.3％「介護職員特定処遇改善加算Ⅰ」を乗じた額が加算

　されます。

※新型コロナウイルス感染症対応の為、特例評価として、令和3年9月末までの間、基本報酬に0.1％上乗せされます。

サービス内容 サービス利用料（Ａ）
介護保険からの給
付費（Ｂ）

1,840円

2,750円

6,370円

920円

身体介護

184円

275円

436円

637円

92円

3,924円4,360円

1,809円

2,232円

お客様自己負担額
（Ａ－Ｂ）

1,656円

2,475円

5,733円

828円

900円/月

100円/月

初回加算

2，000円/月

1,800円/月

200円/月

介護保険からの給
付費（Ｂ）

お客様自己負担額
（Ａ－Ｂ）

10,584円 1,176円

23,490円 21,141円 2,349円

33,543円 3,727円

日常生活支援総合

訪問型独自Ⅰ（週1回程度）

訪問型独自Ⅱ（週2回程度）

訪問型独自Ⅲ（週2を超える程度）

Ｃ．お客様自己負担額（Ａ-Ｂ） 200円/月

【平常時間(午前8時から午後6時）でのご利用の場合】

＜2021年4月1日改定＞

　　されます。

Ａ．サービス利用料

Ｂ．介護保険からの給付額

201円

248円

生活援助

※上記負担額には特定事業所加算（Ⅱ）が含まれております。

区　　　分 初回加算

区　　　　　　分

Ｃ．お客様自己負担額（Ａ-Ｂ）

2,010円

2,480円

Ｂ．介護保険からの給付額 1,800円/月

11,760円

Ａ．サービス利用料 2，000円/月

３７,270円

区分 サービス利用回数 サービス利用料（Ａ）

緊急時訪問介護加算

1,000円/月

訪問介護

総合事業訪問介護


